

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名
木戸 喜美男

令和 6 年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第 1 1 条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	239,940 円	
	研修費	214,272 円	
	広報費	198,000 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	5,220 円	
	資料購入費	158,018 円	
	人件費	183,000 円	
	事務所費	45,508 円	
	計	1,043,958 円	
差し引き（収入－支出）		36,042 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和6年4月 会 計 帳 簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(4～6月分)			270,000				270,000		
1	4月11日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(4月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	259,000	1	
2	4月19日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(4月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	254,573	2	
3	4月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	250,673	3	
4	4月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	249,893	4	
5	5月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		10,801	1/4	2,700	247,193	5	
6	5月20日	人件費	人件費(4月分)			13,500	1	13,500	233,693	6	
7	5月27日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	KDDI株式会社		6,504	1/2	3,252	230,441	7	
8	5月27日	事務所費	インターネット使用料(4月分)	KDDI株式会社		6,554	1/2	3,277	227,164	8	
9	5月29日	資料作成費	コピー料(4月分)	青森市長		518	1	518	226,646	9	
10	5月29日	事務所費	電話料(4月分)	青森市長		11	1/2	5	226,641	10	
11	6月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		26,779	1/4	6,694	219,947	11	
12	7月19日	資料購入費	月刊「地方議会人」購読料(4月～3月分)	株式会社中央文化社		1,994	1	1,994	217,953	12	
13								0	217,953		
14								0	217,953		
15								0	217,953		
16								0	217,953		
17								0	217,953		
18								0	217,953		
19								0	217,953		
20								0	217,953		
4 月 小 計					270,000	86,768		52,047	217,953		

様式第2号（第6条関係）

令和6年5月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			217,953				217,953		
1	5月1日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(3月号)	株式会社東奥日報社		3,850	1	3,850	214,103	1	
2	5月10日	調査研究費	充電器・ライトニングケーブル	ケーズデンキ青森西店		3,047	1/2	1,523	212,580	2	
3	5月13日	調査研究費	事務用品	株式会社ヨドバシカメラ		946	1	946	211,634	3	
4	5月17日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(5月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	200,634	4	
5	5月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(5月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	196,207	5	
6	5月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	192,307	6	
7	5月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	191,527	7	
8	6月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		3,511	1/4	877	190,650	8	
9	6月21日	人件費	人件費(5月分)			13,500	1	13,500	177,150	9	
10	6月25日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	KDDI株式会社		7,080	1/2	3,540	173,610	10	
11	6月25日	事務所費	インターネット使用料(5月分)	KDDI株式会社		6,563	1/2	3,281	170,329	11	
12	7月1日	資料作成費	コピー料(5月分)	青森市長		732	1	732	169,597	12	
13	7月1日	事務所費	電話料(5月分)	青森市長		11	1/2	5	169,592	13	
14	7月8日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		21,389	1/4	5,347	164,245	14	
15								0	164,245		
16								0	164,245		
17								0	164,245		
18								0	164,245		
19								0	164,245		
20								0	164,245		
5 月 小 計					217,953	80,736		53,708	164,245		

令和6年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			164,245				164,245		
1	6月19日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		868	1	868	163,377	1	
2	6月19日	調査研究費	FAXインクリボン	ケーズデンキ青森西店		1,337	1/2	668	162,709	2	
3	6月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(6月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	158,282	3	
4	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	154,382	4	
5	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	株式会社キャプテンススタジオ		780	1	780	153,602	5	
6	6月26日	人件費	残業代			10,500	1	10,500	143,102	6	
7	6月28日	調査研究費	インクカートリッジ	ケーズデンキ青森西店		7,173	1/2	3,586	139,516	7	
8	7月8日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		10,222	1/4	2,555	136,961	8	
9	7月19日	人件費	人件費(6月分)			13,500	1	13,500	123,461	9	
10	7月25日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	KDDI株式会社		6,534	1/2	3,267	120,194	10	
11	7月25日	事務所費	インターネット使用料(6月分)	KDDI株式会社		6,502	1/2	3,251	116,943	11	
12	7月31日	資料作成費	コピー料(6月分)	青森市長		82	1	82	116,861	12	
13	7月31日	事務所費	電話料(6月分)	青森市長		4	1/2	2	116,859	13	
14	8月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		12,360	1/4	3,090	113,769	14	
15								0	113,769		
16								0	113,769		
17								0	113,769		
18								0	113,769		
19								0	113,769		
20								0	113,769		
6 月 小 計					164,245	78,189		50,476	113,769		

令和6年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(7～9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			113,769				383,769		
1	4月30日	研修費	研修会受講料	地方議員研究会CKセミナー事務局		15,490	1	15,490	368,279	1	
2	5月2日	研修費	航空券・宿泊料金	株式会社日本旅行東北 青森支店		59,740	1	59,740	308,539	2	
3	7月7日	研修費	通行料金	青森県道路公社		220	1	220	308,319	3	
4	7月7日	研修費	バス乗車券	阪急観光バス株式会社		650	1	650	307,669	4	
5	7月8日	研修費	バス乗車券	阪急観光バス株式会社		650	1	650	307,019	5	
6	7月8日	研修費	駐車料金	(株)サン・コーポレーション		830	1	830	306,189	6	
7	7月17日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(7月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	295,189	7	
8	7月19日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(7月分)	日本共産党東青地区委員会		4,487	1	4,487	290,702	8	
9	7月22日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(4・5・6月号)	株式会社東奥日報社		11,550	1	11,550	279,152	9	
10	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	275,252	10	
11	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	274,472	11	
12	8月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		10,045	1/4	2,511	271,961	12	
13	8月20日	人件費	人件費(7月分)			13,500	1	13,500	258,461	13	
14	8月26日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	KDDI株式会社		7,087	1/2	3,543	254,918	14	
15	8月26日	事務所費	インターネット使用料(7月分)	KDDI株式会社		6,519	1/2	3,259	251,659	15	
16	8月29日	資料作成費	コピー料(7月分)	青森市長		331	1	331	251,328	16	
17	8月29日	事務所費	電話料(7月分)	青森市長		17	1/2	8	251,320	17	
18	9月9日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		25,686	1/4	6,421	244,899	18	
19								0	244,899		
20								0	244,899		
7 月 小 計					383,769	172,482		138,870	244,899		

令和6年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			244,899				244,899		
1	8月2日	調査研究費	インクカートリッジ	ケーズデンキ青森西店		7,761	1/2	3,880	241,019	1	
2	8月2日	調査研究費	USBメモリ	ケーズデンキ青森西店		1,242	1	1,242	239,777	2	
3	8月6日	調査研究費	USBメモリ	ケーズデンキ青森西店		1,765	1	1,765	238,012	3	
4	8月20日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(8月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	227,012	4	
5	8月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(8月分)	日本共産党東青地区委員会		4,487	1	4,487	222,525	5	
6	8月26日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(7月号)	株式会社東奥日報社		3,850	1	3,850	218,675	6	
7	8月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	214,775	7	
8	8月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	213,995	8	
9	9月9日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		13,556	1/4	3,389	210,606	9	
10	9月18日	人件費	人件費(8月分)			13,500	1	13,500	197,106	10	
11	9月25日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	KDDI株式会社		7,146	1/2	3,573	193,533	11	
12	9月25日	事務所費	インターネット使用料(8月分)	KDDI株式会社		6,510	1/2	3,255	190,278	12	
13	10月2日	資料作成費	コピー料(8月分)	青森市長		557	1	557	189,721	13	
14	10月2日	事務所費	電話料(8月分)	青森市長		23	1/2	11	189,710	14	
15	10月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		25,583	1/4	6,395	183,315	15	
16								0	183,315		
17								0	183,315		
18								0	183,315		
19								0	183,315		
20								0	183,315		
8 月 小 計					244,899	101,660		61,584	183,315		

令和6年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			183,315				183,315		
1	9月2日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		1,070	1	1,070	182,245	1	
2	9月3日	調査研究費	クリアホルダー	株式会社マルキ		178	1	178	182,067	2	
3	9月20日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(9月分)	日本共産党東青地区委員会		4,487	1	4,487	177,580	3	
4	9月20日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(9月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	166,580	4	
5	9月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	162,680	5	
6	9月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	161,900	6	
7	9月28日	調査研究費	通行料金	青森県道路公社		860	1	860	161,040	7	
8	9月28日	調査研究費	通行料金	東日本高速道路株式会社		160	1	160	160,880	8	
9	9月28日	調査研究費	駐車料金	タイムズ24株式会社三日町パーキングプラザ		200	1	200	160,680	9	
10	9月28日	調査研究費	通行料金	青森県道路公社		860	1	860	159,820	10	
11	9月28日	調査研究費	通行料金	東日本高速道路株式会社		420	1	420	159,400	11	
12	9月28日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美7号西バイパス給油所		3,317	1/4	829	158,571	12	
13	10月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		6,115	1/4	1,528	157,043	13	
14	10月21日	人件費	人件費(9月分)			13,500	1	13,500	143,543	14	
15	10月25日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	KDDI株式会社		7,100	1/2	3,550	139,993	15	
16	10月25日	事務所費	インターネット使用料(9月分)	KDDI株式会社		6,519	1/2	3,259	136,734	16	
17	11月1日	資料作成費	コピー料(9月分)	青森市長		250	1	250	136,484	17	
18	11月1日	事務所費	電話料(9月分)	青森市長		9	1/2	4	136,480	18	
19	11月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		16,266	1/4	4,066	132,414	19	
20								0	132,414		
9 月 小 計					183,315	76,991		50,901	132,414		

令和6年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(授分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	実 証 明 書 番 号
		政務活動費(10～12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			132,414				402,414		
1	9月26日	研修費	フォーラム参加費	株式会社JTB盛岡支店		9,490	1	9,490	392,924	1	
2	9月26日	研修費	視察代金・宿泊代金	株式会社JTB盛岡支店		25,690	1	25,690	367,234	2	
3	9月27日	研修費	乗車券代	東日本旅客鉄道株式会社		12,100	1	12,100	355,134	3	
4	10月1日	研修費	航空券代	日本航空株式会社		44,152	1	44,152	310,982	4	
5	10月6日	調査研究費	写真用紙・インクカートリッジ	ケーズデンキ青森西店		8,891	1/2	4,445	306,537	5	
6	10月10日	研修費	駐車料金	新青森駅西口駐車場		1,020	1	1,020	305,517	6	
7	10月11日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(8月号)	株式会社東奥日報社		3,850	1	3,850	301,667	7	
8	10月16日	研修費	通行料金	青森県道路公社		220	1	220	301,447	8	
9	10月16日	研修費	乗車券	阪急観光バス株式会社		510	1	510	300,937	9	
10	10月16日	研修費	JR乗車券	東海旅客鉄道株式会社		1,520	1	1,520	299,417	10	
11	10月17日	研修費	会議参加費	第86回全国都市問題会議実行委員会		13,000	1	13,000	286,417	11	
12	10月18日	研修費	宿泊料金	JTB姫路支店		25,300	1	25,300	261,117	12	
13	10月18日	研修費	JR乗車券	西日本旅客鉄道株式会社		1,520	1	1,520	259,597	13	
14	10月18日	研修費	乗車券	阪急観光バス株式会社		510	1	510	259,087	14	
15	10月18日	研修費	駐車料金	(株)サン・コーポレーション		1,660	1	1,660	257,427	15	
16	10月19日	調査研究費	写真用紙・インクカートリッジ	ケーズデンキ青森西店		6,640	1/2	3,320	254,107	16	
17	10月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(10月分)	日本共産党東青地区委員会		4,487	1	4,487	249,620	17	
18	10月27日	調査研究費	ライトニングケーブル	ケーズデンキ青森西店		1,556	1/2	778	248,842	18	
19	10月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	244,942	19	
20	10月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	244,162	20	
10 月 小 計					402,414	166,796		158,252	244,162		

令和6年10月 会 計 帳 簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(採分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前ページ繰り越し			402,414	166,796		158,252	244,162		
1	11月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		4,616	1/4	1,154	243,008	21	
2	11月21日	人件費	人件費(10月分)			13,500	1	13,500	229,508	22	
3	11月25日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	KDDI株式会社		7,093	1/2	3,546	225,962	23	
4	11月25日	事務所費	インターネット使用料(10月分)	KDDI株式会社		6,867	1/2	3,433	222,529	24	
5	11月28日	資料作成費	カラーコピー料(10月分)	青森市長		330	1	330	222,199	25	
6	11月28日	資料作成費	コピー料(10月分)	青森市長		137	1	137	222,062	26	
7	11月28日	事務所費	電話料(10月分)	青森市長		41	1/2	20	222,042	27	
8	12月9日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		10,510	1/4	2,627	219,415	28	
9								0	219,415		
10								0	219,415		
11								0	219,415		
12								0	219,415		
13								0	219,415		
14								0	219,415		
15								0	219,415		
16								0	219,415		
17								0	219,415		
18								0	219,415		
19								0	219,415		
20								0	219,415		
10 月 小 計					402,414	209,890		182,999	219,415		

令和6年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			219,415				219,415		
1	11月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(11月分)	日本共産党東青地区委員会		4,487	1	4,487	214,928	1	
2	11月25日	調査研究費	事務用品	株式会社ヨドバシカメラ		1,334	1	1,334	213,594	2	
3	11月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	209,694	3	
4	11月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	208,914	4	
5	11月28日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(11月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	197,914	5	
6	12月9日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		12,264	1/4	3,066	194,848	6	
7	12月20日	人件費	人件費(11月分)			13,500	1	13,500	181,348	7	
8	12月25日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	KDDI株式会社		3,775	1/2	1,887	179,461	8	
9	12月25日	事務所費	インターネット使用料(11月分)	KDDI株式会社		6,884	1/2	3,442	176,019	9	
10	12月27日	資料作成費	カラーコピー料(11月分)	青森市長		178	1	178	175,841	10	
11	12月27日	資料作成費	コピー料(11月分)	青森市長		119	1	119	175,722	11	
12	12月27日	事務所費	電話料(11月分)	青森市長		4	1/2	2	175,720	12	
13	1月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		17,351	1/4	4,337	171,383	13	
14								0	171,383		
15								0	171,383		
16								0	171,383		
17								0	171,383		
18								0	171,383		
19								0	171,383		
20								0	171,383		
11 月 小 計					219,415	75,576		48,032	171,383		

令和6年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			171,383				171,383		
1	12月3日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		868	1	868	170,515	1	
2	12月10日	人件費	残業代			10,500	1	10,500	160,015	2	
3	12月13日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(9・10月号)	株式会社東奥日報社		7,700	1	7,700	152,315	3	
4	12月24日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(12月分)	日本共産党東青地区委員会		4,487	1	4,487	147,828	4	
5	12月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	147,048	5	
6	12月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	143,148	6	
7	12月26日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(11月号)	株式会社東奥日報社		3,850	1	3,850	139,298	7	
8	1月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		5,158	1/4	1,289	138,009	8	
9	1月21日	人件費	人件費(12月分)			13,500	1	13,500	124,509	9	
10	1月27日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	KDDI株式会社		6,381	1/2	3,190	121,319	10	
11	1月27日	事務所費	インターネット使用料(12月分)	KDDI株式会社		6,936	1/2	3,468	117,851	11	
12	1月30日	資料作成費	コピー料(12月分)	青森市長		116	1	116	117,735	12	
13	1月30日	事務所費	電話料(12月分)	青森市長		4	1/2	2	117,733	13	
14	2月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		23,133	1/4	5,783	111,950	14	
15								0	111,950		
16								0	111,950		
17								0	111,950		
18								0	111,950		
19								0	111,950		
20								0	111,950		
12 月 小 計					171,383	87,313		59,433	111,950		

令和7年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(1～3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			111,950				381,950		
1	1月10日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(1月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	370,950	1	
2	1月14日	調査研究費	インクカートリッジ	ケーズデンキ青森西店		3,753	1/2	1,876	369,074	2	
3	1月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(1月分)	日本共産党東青地区委員会		4,487	1	4,487	364,587	3	
4	1月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	360,687	4	
5	1月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	359,907	5	
6	1月28日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(12月号)	株式会社東奥日報社		3,850	1	3,850	356,057	6	
7	2月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		4,253	1/4	1,063	354,994	7	
8	2月20日	人件費	人件費(1月分)			13,500	1	13,500	341,494	8	
9	2月25日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	KDDI株式会社		4,434	1/2	2,217	339,277	9	
10	2月25日	事務所費	インターネット使用料(1月分)	KDDI株式会社		6,945	1/2	3,472	335,805	10	
11	2月28日	資料作成費	コピー料(1月分)	青森市長		90	1	90	335,715	11	
12	2月28日	事務所費	電話料(1月分)	青森市長		11	1/2	5	335,710	12	
13	3月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		20,609	1/4	5,152	330,558	13	
14								0	330,558		
15								0	330,558		
16								0	330,558		
17								0	330,558		
18								0	330,558		
19								0	330,558		
20								0	330,558		
1 月 小 計					381,950	77,612		51,392	330,558	✓	

令和7年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			330,558				330,558		
1	2月3日	事務所費	ポータブルハードディスク	ケーズデンキ青森西店		10,242	1/2	5,121	325,437	1	
2	2月20日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(2月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	314,437	2	
3	2月25日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(2月分)	日本共産党東青地区委員会		4,487	1	4,487	309,950	3	
4	2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	306,050	4	
5	2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	株式会社キャプテンススタジオ		780	1	780	305,270	5	
6	3月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		4,357	1/4	1,089	304,181	6	
7	3月21日	人件費	人件費(2月分)			13,500	1	13,500	290,681	7	
8	3月25日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	KDDI株式会社		4,444	1/2	2,222	288,459	8	
9	3月25日	事務所費	インターネット使用料(2月分)	KDDI株式会社		6,946	1/2	3,473	284,986	9	
10	3月28日	資料作成費	コピー料(2月分)	青森市長		1,409	1	1,409	283,577	10	
11	3月28日	事務所費	電話料(2月分)	青森市長		37	1/2	18	283,559	11	
12	4月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		7,443	1/4	1,860	281,699	12	
13								0	281,699		
14								0	281,699		
15								0	281,699		
16								0	281,699		
17								0	281,699		
18								0	281,699		
19								0	281,699		
20								0	281,699		
2 月 小 計					330,558	68,545		48,859	281,699		

令和7年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(接分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			281,699				281,699		
1	3月11日	調査研究費	コピー用紙	ケーズデンキ青森西店		3,120	1	3,120	278,579	1	
2	3月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(3月分)	日本共産党東青地区委員会		4,487	1	4,487	274,092	2	
3	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	270,192	3	
4	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	269,412	4	
5	3月28日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(1・2月号)	株式会社東奥日報社		7,700	1	7,700	261,712	5	
6	3月31日	広報費	印刷代・制作代	第一印刷株式会社		198,000	1	198,000	63,712	6	
7	4月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		13,985	1/4	3,496	60,216	7	
8	4月21日	人件費	人件費(3月分)			13,500	1	13,500	46,716	8	
9	4月25日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	KDDI株式会社		4,475	1/2	2,237	44,479	9	
10	4月25日	事務所費	インターネット使用料(3月分)	KDDI株式会社		6,866	1/2	3,433	41,046	10	
11	4月30日	資料作成費	カラーコピー料(3月分)	青森市長		211	1	211	40,835	11	
12	4月30日	資料作成費	コピー料(3月分)	青森市長		160	1	160	40,675	12	
13	4月30日	事務所費	電話料(3月分)	青森市長		4	1/2	2	40,673	13	
14	5月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		18,525	1/4	4,631	36,042	14	
15								0	36,042		
16								0	36,042		
17								0	36,042		
18								0	36,042		
19								0	36,042		
20								0	36,042		
3 月 小 計					281,699	275,713		245,657	36,042		